

واکنش سردار سلیمانی به پیشنهاد کاندیداشدش در انتخابات

● خبرآنلاین: حجت‌الاسلام حاج‌علی‌اکبری در خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران که در مصلا‌ی امام خمینی (ره) برگزار شد، گفت: دوستی می‌گفت که در جلسه‌ای به حاج قاسم سلیمانی گفتم که شرایط و مقبولیت اجتماعی شما ایجاب می‌کند که شما برای انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد شوید. او پاسخ داده بودند که من نامزد گلوله و شهادت هستم و در این جبهه‌ها سال‌هاست که به دنبال قاتل خود می‌گردم.

کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان:

نتایج نهایی بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات فردا اعلام می‌شود

● مهر: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفت: «شورای نگهبان تا الان به ۱۳ هزار پرونده نامزدهای انتخابات مجلس رسیدگی کرده است و تا فردا نیز به بقیه پرونده‌ها رسیدگی خواهد کرد و نتیجه نهایی اعلام خواهد شد.» او درباره دلایل عدم احراز صلاحیت‌ها در برخی پرونده‌ها گفت: «در پرونده‌ها دلایل و مستندات مختلف وجود دارد. در حوزه اقتصادی بحث‌هایی مانند کلاهبرداری، سوءاستفاده از بیت‌المال، اختلاس و جابه‌جایی اموال عمومی وجود دارد که برخی از آنها آرای محاکم قضائی را دارد و محکوم شده‌اند.» کدخدایی گفت: «سوءاستفاده از موقعیت‌های شغلی به علت سمتی که افراد در پُست‌های دولتی داشته‌اند نیز از دلایل عدم احراز صلاحیت‌ها بوده است».

مطهری مطرح کرد:

تشکیل کارگروهی برای تحقیق درباره علل حادثه کرمان

● ایسنا: علی مطهری در یادداشتی با عنوان «حادثه کرمان را کوچک نشماریم» نوشت: حادثه تلخ کشته‌شدن تعدادی از هم‌وطنان ما در مراسم تشییع پیکر سردار بزرگ اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی، چیزی نیست که از کنار آن به‌راحتی بگذریم. چند نکته قابل ذکر است:
۱. برگزارکنندگان این مراسم که می‌دانستند جمعیت استثنائی خواهد آمد، باید برای نقاظ حادثه‌خیز تدبیر می‌کردند؛ چنان‌که یک خبرنگار در صبح آن روز هشدار داده بود که در این نقطه تعدادی کشته می‌شوند و حاضر نشده بود در آنجا مستقر شود. این‌جانب بعد از مراسم تهران که در آن عده زیادی ازجمله خود بنده به مرز خفگی رسیدند، در مقاله‌ای هشدار دادم که این حادثه تکرار نشود. متأسفانه یک خبرگزاری از درج آن خودداری کرد. شاید به این بهانه که نباید باعث کم‌شدن شور مردم شویم. اگر آن هشدار به گوش مسئولان می‌رسید، شاید حادثه کرمان رخ نمی‌داد.

۲. این رسم هجوم‌بردن به سمت تابوت در میان ما و اینکه حتما باید دست‌مان به آن برسد و تکه پارچه‌ای از آن را هم به‌عنوان تبرک با خود ببریم. رسم نادرستی است. آنچه در لسان شرع آمده است که مستحب است زیر تابوت گرفته شود و چند قدم با آن برویم، مربوط به موارد عادی است تا جنازه مسلمان روی زمین نماند؛ نه تشییع چندمیلیونی. در تشییع پیکر امام خمینی (ره) دیدیم که این رفتار باعث اسائه ادب به ایشان شد. ۳. این نوع رفتار بی‌ارتباط با نوع زیارت‌رفتن‌های ما نیست. در آنجا هم در هر شرایطی حتما باید دست ما به ضریح برسد؛ حتی اگر افرادی را هل بدهیم و موجب خفگی و مرگ آنان بشویم؛ غافل از اینکه روح زیارت چیز دیگری است. ۴. متأسفانه مربیان جامعه ما مانند روحانیت، صداوسیما و نیروهای انتظامی هیچ‌گاه به اصلاح این نقطه ضعف مردم نپرداخته‌اند و معمولاً آن را ناشی از شور دینی تلقی می‌کنند. باید به مردم آموزش داده شود که در این‌گونه تشییع جنازه‌ها، مردم باید بایستند و جنازه از مقابل آنها عبور کند، بدون آنکه به طرف آن هجوم ببرند. نمونه آن را در دیگر کشورها می‌توانیم ببینیم. ۵. لازم است کارگروهی برای تحقیق درباره علل رخ‌دادن حادثه کرمان تشکیل شود و قاصران مؤاخذه شوند و اقدامات لازم برای آینده انجام شود».

مهاجری خطاب به ظریف:

محتوای جلسات بار هفته با سردار سلیمانی را بازگو کنید

● خبرآنلاین: محمد مهاجری، روزنامه‌نگار سیاسی اصولگرا، در توئیترش نوشت: «حاج قاسم سلیمانی را دشمن زد؛ ظریف را هم خودمان می‌زنیم تا با آمریکای یک-یک بشویم. اگر جای ظریف بودم، حرف‌های جلسات صبح سه‌شنبه‌های هر هفته با آن شهید را بازگو می‌کردم تا دیپلماسی نظام و حاج قاسم و تأکید رهبر معظم انقلاب بر وحدت زیر پای نامردهای کاسب سیاست و انتخابات لگدکوب نشود».

سردار حاجی‌زاده: مجروحان به اردن و سرزمین‌های اشغالی منتقل شدند

شرق:سیاست خارجی این روزها همچنان حول محور ترور سردار شهید قاسم سلیمانی حرکت می‌کند. وزیر خارجه که وزیرایش برای حضور در نشست شورای امنیت سازمان ملل صادر شد، نامه‌ای درباره پاسخ آمریکا به این اقدام آمریکا نوشته است؛ نامه‌ای که مجید تخت‌روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل، آن را در جلسه خوانده است. از سوی دیگر، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران نشست خبری برگزار کرده و از جزئیات حمله موشکی ایران به دو پایگاه نظامی آمریکا در عراق سخن گفته است. وزیر خارجه ایران در نامه خود نوشته: «اقدام ۸ ژانویه ما علیه پایگاه هوایی در عراق که از آن حملات بدزانه علیه شهید سلیمانی صورت گرفته بود، یک اقدام متناسب در پاسخ به یک حمله تروریستی و طبق حق ما در دفاع مشروع بر اساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل بود». ظریف در ادامه به خروج آمریکا از موافقت‌نامه‌های مهم بین‌المللی و تلاش این کشور برای مجازات کشورهای که قطع‌نامه ۲۲۳۱ را اجرا می‌کنند، اشاره کرد و این موارد را به عنوان اقداماتی بی‌سابقه و اهانتی به شورای امنیت دانست. او بار دیگر تحریم‌های اقتصادی آمریکا را به مثابه «تروریسم اقتصادی» دانست و به مشکلات مردم ایران در دستیابی به کالاهای اساسی از جمله دارو اشاره کرد. او تأکید کرد که «برای تقویت چندانجابه‌گرایی، نباید از سویی دیگر، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران نشست خبری برگزار کرد و درباره ابعاد حمله موشکی ایران و جزئیات آن سخن گفت. به گزارش «تسنیم» سردار حاجی‌زاده با بیان اینکه ضربات موشکی به یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های



آمریکا در قالب عملیات شهید سلیمانی آغاز یک عملیات بزرگ بود که در کل منطقه ادامه پیدا خواهد کرد، گفت ما دنبال کشتن نبودیم ما دنبال ضربه‌زدن به ماشین نظامی دشمن بودیم. او بار دیگر تأکید کرد خون‌بهای واقعی آنها اخراج کامل آمریکا از منطقه است. او افزود: «طبیعتاً همه ملت‌ها و گروه‌های مقاومت که برای اخراج آمریکایی‌ها تلاش خواهند کرد، امیدواریم دولت‌ها نیز پیش‌قدم نشوند. همان‌طور که (دولت عراق و) پارلمان این کشور طرح خروج نیروهای آمریکایی از این کشور را تصویب کرد، سایر کشورها نیز پیش‌قدم شوند، در غیر این صورت ملت‌ها به زور و ضرب آمریکایی‌ها را از منطقه اخراج می‌کنند». فرمانده هوافضای سپاه درباره جزئیات عملیات توضیح داد: «ما ۱۳ موشک به سمت پایگاه‌های عراق برای لحظاتی آن کنترل آنها چند صد موشک را آماده شلیک کرده بودیم. ما در

سیاست

ظریف: اقدام بر اساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل بود

سردار حاجی‌زاده: مجروحان به اردن و سرزمین‌های اشغالی منتقل شدند



این عملیات دنبال کشتن کسی نبودیم اگرچه حتما ده‌ها نفر کشته و زخمی شده‌اند، می‌توانستیم طوری عملیات را طراحی کنیم که در گام اول ۵۰۰ کشته داشته باشند و اگر جواب می‌دادند، در گام‌های دوم و سوم چهار تا پنج هزار کشته می‌دادند». به گفته حاجی‌زاده، همه موشک‌ها به هدف اصابت کرد و حتی یک تیر به سمت موشک‌های سپاه شلیک نشد. او گفت که «آمریکایی‌ها در آماده‌باش کامل بودند و ۱۲ فروند هواییما شناسایی آنها با نگرانی مراقبت می‌کردند». در بخش دیگر این نشست سردار حاجی‌زاده از حمله سایبری به سیستم نوابری هواییما و پهپادهای آمریکا خبر داد. او توضیح داد: «۱۵ دقیقه بعد از عملیات یک عملیات جنگ الکترونیک بزرگ انجام شد و هواییماها بدون سرنشین آمریکا برای لحظاتی آن کنترل آنها خارج شدند و این اقدام ضربه روحی بزرگی به

مصائب جای خالی پدر



یاسر هاشمی: وقتی خبر شهادتش را شنیدم، اول به این نکته توجه کردم که فقط سه سال بعد از کوچ ناگهانی پدر و تنها شش روز قبل از سالروز رحلت پدر، آسمانی شد. به یاد انگشت‌ر عقیقی افتادم که شب رحلت بابا به منزل ما آمد و به مادر داد و ما هم وقتی پدر را در قبر نهادیم، آن عقیق را بر سینه‌اش گذاشتیم. پدر و سردار سلیمانی هر دو از یک روستا در دل کویر استان کرمان بودند و در جنگ و سازندگی کنار هم بودند و اتفاقا هر دو خاطرات زیادی از همدیگر داشتند. سردار سپهبد قاسم سلیمانی که خبر شهادتش دنیا را تکان داد، از جمله مردان کارساز ایران بود که در زمان جنگ و سازندگی، با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همکاری‌های بسیار کارگشا برای کشور داشتند. خود سردار سلیمانی دوشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۷ در تماس تلفنی با برنامۀ «حالا خوشید» صداوسیما درباره دو عملیات کربلای چهار و پنج گفته بود: ما با فاصله کمتر از ۱۵ روز عملیات کربلای ۵ را که پیچیده‌تر از کربلای ۴ بود انجام دادیم. خود بننده در عملیات کربلای ۴ بودم و بلافاصله وارد عملیات کربلای ۵ شدیم. آن وقت موافق نبودیم. بحث مفصلی محضر آقای هاشمی (رحمت‌الله علیه) پیرامون عملیات کربلای ۵ شد. آقای هاشمی اصرار داشتند که عملیات کربلای ۵ صورت گیرد. تصور این بود که با توجه به چسبندگی که بین عملیات کربلای ۴ و کربلای ۵ وجود داشت، دشمن در عملیات کربلای ۵ نیز هویشار است». ایشان در بیان همکاری‌ها و همدلی‌های خویش با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به خاطره دیگری از روزهای سخت دفاع مقدس، مخصوصا پس از اشغال تهران توسط ارتش بعث اشاره کرده و گفته بود: «هیچ‌وقت در میدان نگاه نمی‌کردیم که در صحنه مقابل چه اتفاقی می‌افتد؛ چون فرماندهی مثل امام داشتیم، مثلاً در عملیات تهران، کربلای یک را عملیات مهمی نمی‌دانستیم، پیرامون وقتی آقای هاشمی در قرارگاه حاضر شد، ما اعلام کردند اسام با این لفظ لطیف فرموده به بچه‌ها بگویید مه‌ران را پس بگیرند. این انگیزه ما شد». اوج شناختشان از اندیشه‌های آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به اتفاقات پس از ۸۸ تا زمان ارتحال آیت‌الله برمی‌گردد که ۲۱ دی‌ماه ۱۳۹۵، «آقای هاشمی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفته بود: «آقای هاشمی همان طوری که از اول بود تا آخر بود و همان حالتی

تأکید بر پایبندی طرفین به برجام

● گام پنجم کاهش تعهدات ایران طرفین را به واکنش وا داشته است. به گزارش «ایسنا» وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای خواهان حفظ توافق هسته‌ای شده است. در این بیانیه آمده «وجود اختلافات در توافق هسته‌ای علت کاهش تعهدات برجامی ایران بوده و تمامی طرفین این توافق باید برای حل این مشکل تلاش کنند». روسیه همچنین اعلام کرد دخالت‌های آمریکا باعث پیچیده‌ترشدن شرایط برجام شده است و این‌گونه اقدامات ایالات متحده را ریشه اصلی شرایط کنونی توافق هسته‌ای عنوان کرد. مسکو با اعلام اینکه کاهش تعهدات برجامی ایران به منزله نقض پیمان عدم اشاعه هسته‌ای نیست، تصریح کرد که کلیه اقدامات ایران تحت نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد. وزارت خارجه روسیه در انتهای بیانیه نیز اعلام کرد مسکو همچنان به توافق هسته‌ای پایبند خواهد ماند و از دیگر کشورها نیز خواست به برجام پایبند بمانند. از سوی دیگر «آگنس وندرمال» سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز گفت فرانسه به چارچوب توافق هسته‌ای ایران در وین پایبند خواهد ماند. او همچنین اعلام کرد که کشورش با باقی طرفین برجام همکاری نزدیکی خواهد داشت. پایگاه خبری «اردوپوینت» نیز گزارش داد که راینر برول سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گفت: «هدف ما هنوز هم حفظ توافق (هسته‌ای) است، چراکه ما هنوز هم بر این باوریم که (این توافق) ابزاری برای جلوگیری ایران از (دستیابی) به تسلیحات هسته‌ای است». برول به خبرنگاران گفت: «ما می‌خواهیم از تمامی امکاناتی که (توافق) برای پیش‌رفتن به سمت یک راهکار دیپلماتیک ارائه می‌کند، استفاده کنیم». او از ایران هم خواست به تعهدات خود در توافق هسته‌ای بازگردد.ا-پسن در حالی بود که معاون رئیس‌جمهوری آمریکا خبر داد که دونالد ترامپ قرار است در تماس‌های تلفنی از اعضای برجام بخواهد از این توافق خارج شوند. به گزارش «آسوشیتدپرس»، مایک پنس در مصاحبه‌ای گفت: «رئیس‌جمهور دونالد ترامپ قرار است در روزهای آتی با متحدانمان تماس بگیرد تا به آمریکا ملحق و از توافق فاجعه‌بار ایران خارج شوند و از ایران بخواهند از رفتارهای تروریستی و جاهطلبی‌های هسته‌ای خود دست بکشند». با این همه پاسخ فرانسه و روسیه به این تحریرک آمریکا منفی بوده است و بر تداوم پایبندی خود به برجام تأکید کرده‌اند.مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا نیز در گفت‌وگو با شبکه «فاکس نیوز» به انتقاد از سخنان جان کری وزیر امور خارجه پیشین آمریکا پرداخت. کری گفته بود «ترامپ رب بی‌اثرکردن هر کاری که باراک اوباما [رئیس‌جمهور پیشین آمریکا] انجام داده بود متمرکز بوده و می‌خواهد در راستای تلاش برای به‌تحقق‌پیوستن نقشه‌های خیالی‌اش، خطر جنگ مستقیم با ایران را ایجاد کند». پمپئو در این زمینه ادعا کرد: «این یک وهم است که فکر کنیم توافق هسته‌ای برای آمریکا خوب بود و از جان آمریکایی‌ها محافظت می‌کرد. کارزارهای ترور و سامانه‌های موشکی‌ای بودند که در طول دوره برجام [توافق هسته‌ای] وسایل اجرای آن فراهم شده و پیش‌رفت کردند. پولی که حکومت ایران مجاز به دراختیارداشتن آن شد، موجب تأمین [مالی] شبه‌نظامیان شیعه شدند و اینها کسانی بودند که سرانجام یک آمریکایی را کشتند». او مدعی شد: «تمام چیزهایی که ما در حال حاضر با آنها مقابله می‌کنیم، نتیجه مستقیم منابعی هستند که در نتیجه آن توافق وحشتناک، در اختیار حکومت [ایران] قرار گرفت».در این شرایط رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز موضع ایران درباره برجام را تکرار کرد. او با اشاره به اجرای گام نهای کاهش تعهدات برجامی ایران گفت: «برداشتن گام پنجم کاهش تعهدات برجامی به معنای خروج از برجام نیست و ما این قرارداد را کنار نگذاشته‌ایم، چراکه این غرب است که به تعهدات خود عمل نمی‌کند و از آنجایی که هر عملی عکس‌العملی به دنبال دارد ما نیز همین کار را خواهیم کرد». مجتبی ذوالنور افزود: «گام پنجم جمعیمی از اقدامات گذشته است به این معنا که جمهوری اسلامی ایران دیگر در تولید آب سنگین و انباشت آن و غنی‌سازی اورانیوم و همچنین تولید سانتریفیوژ محدودیت نخواهد داشت، اما تأکید می‌کنم ما تمکান در چارچوب برجام هستیم و آژانس از اقدامات ما آگاه است».

رویتزر دعا کرد:

۴ نفر متهم به دست‌داشتن در شهادت سردار سلیمانی

● ایسنا: خبرگزاری روتیتر در گزارش اختصاصی خود با انتشار اطلاعاتی درخصوص سفر سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروهای سپاه پاسداران از دمشق به بغداد مدعی شد که دو نفر از کارمندان امنیتی فرودگاه بغداد و دو نفر دیگر از کارمندان شرکت هواییمايی فرودگاه دمشق به دست‌داشتن در شهادت این مقام ارشد ایرانی متهم هستند. طبق این گزارش این چهار فرد متهم این است که در قالب تیم جاسوسی گسترده‌ای اطلاعات را در اختیار ارتش آمریکا قرار داده‌اند. سازمان اطلاعات سوریه و مأموران امنیت ملی عراق در حال بازجویی از این چهار متهم هستند. همچنین وزارت دفاع آمریکا از پاسخ به سوّالی مبنی بر دریافت اطلاعات از این چهار مظنون خودداری کرده است.

که از اول داشت تا آخر داشت، منتهای آقای هاشمی برخی‌وقت‌ها تاکتیک‌هایی داشت، همان‌طور‌که در دوره‌های گوناگون داشت، وگرنه آقای هاشمی هم استکبارستیز بود، هم صهیونیسم‌ستیز». **مهدی هاشمی:** ارتباط حاج قاسم سلیمانی با آیت‌الله هاشمی، یک ارتباط خاص بود؛ چراکه ایشان فرمانده سپاه ۴۱ ژاناله کرمان بودند و برای حل مسائل کرمان، پیگیری ویژه‌ای از حاج‌آقا داشتند و پدر به خاطر صداقت، پشتکار و هوش زیادی که سردار سلیمانی داشت، به ایشان توجه ویژه‌ای داشتند و حتی در یکی از سفرها گفتند سردار سلیمانی به موضوعات عمرانی و اجرایی استان، از استاندار هم مسلط‌تر است و بهتر به سوّالاتم جواب می‌دهد. در دوره مجمع هم که مسئولیت سپاه قدس به سردار سلیمانی واگذار شد، ایشان به‌نوعی ماوریت هماهنگی با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در سیاست‌ها و مسائل برون‌مرزی را داشتند و مرتب ملاقات داشتند و به خاطر صداقتی که داشتند و واقعیت‌ها را متحقی می‌کردند، پدر روی گزارش‌ها و اطلاعاتی از حاج قاسم به ایشان می‌داد، حساب ویژه‌ای باز می‌کرد و می‌توانم بگویم رابطه ایشان با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی متفاوت با سایر فرماندهان نظامی بود. ایشان هم ارادت خاصی به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی داشت و در جریان رحلت هم حاج قاسم سنگ تمام گذاشتند، به خانه آمدند و انگشتشان را کنار پیکر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گذاشتند و در یک مصاحبه کوتاه جواب‌تهمت‌ها و تخریب‌هایی را که علیه پدر شده بود، دادند.

محسن هاشمی: همان‌طور که می‌دانید، سردار قاسم سلیمانی اهل راور کرمان بود و همشهری ما حساب می‌شد. او قبل از ۲۰سالگی با مسئولان کرمان از جمله حسین مرعشی-معاون استانداری و عمرانی وقت- دوست و آشنا- بود. او از همان ابتدا که وارد سپاه شد، فرماندهی لشکر ۴۱ ژاناله را بر عهده گرفت. این لشکر، خشن‌بود و وفایت زیادی در جبهه داشت. او بعد از جنگ تحمیلی هم فرمانده این لشکر بود. در ا-ین زمینه ملاقات‌های بسیاری با حاج‌آقا داشت و همراه با دیگران در جبهه، گزارش‌های به حاج‌آقا می‌داد. از همان ابتدا سردار سلیمانی فردی باهوش، مسلط و خوش‌اخلاق شناخته‌شده بود که همیشه در خط مقدم جبهه حضور داشت.

۷۲ بعد از سه سال از درگذشت آیت‌الله چرا هنوز این پرونده به سرانجامی نرسیده است؟

فاطمه هاشمی: چون شورای امنیت ملی پرونده را مختومه کرده، آقای روحانی گزارش شورای امنیت را قبول نکرده ولی دیگر ادامه ندادند. من هنوز هم پیگیر پرونده هستم.

فاظه هاشمی: از شورای امنیت باید بپرسید که چرا بررسی بیشتر را متوقف کردند. بعد از گزارش اول شورای امنیت که آقای روحانی روی آن دستور داد که عمیق‌تر بررسی شود، شنیدیم روند بررسی متوقف شده است و طبق دستور ایشان عمل نمی‌شود. اگر چیز دیگری در این بین بوده، من در جریان نیستم.

یاسر هاشمی: این سوّال را که اتفاقا سوّال ما هم هست، از هر شخص حقیقی و حقوقی که می‌شناسید، از زبان ما هم بپرسید که چرا هنوز این پرونده به سرانجامی نرسیده است.